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A1  Шаровые краны с цельным корпусом OVM

Резьбовые шаровые краны с цельным корпусом

OVM 621-A3 
Фигура OVM Материал 

корпуса
Номинальное 

давление,  
PN, бар

Номинальный  
диаметр,  

дюйм

Присоединение

38-621-A3 A108-1018/
AISI-1017

PN125 1/4”- 2” Резьбовое BSPP

Стандарт:
• MSS SP-110, API 608, API 598, ANSI B16.34

Особенности конструкции:
• Редуцированный проход
• Цельный корпус гексагональной формы под ключ
• Конструкция штока исключает его выталкивание

Области применения: 
• Энергетика
• Теплоснабжение
• Водоснабжение
• ЖКХ
• и др.

OV    М   -     X         Y - 6 2     1-A3. N       M  -     H          S
Тип Тип корпуса Материал корпуса Максимальное 

давление
Кол-во 
ходов

Проходная 
часть

Вид 
управления

Вид 
присоединения

Тип ручного 
управления
(только для вида 
управления 1)

Материал 
седельного 
уплотнения

OV Шаровый 
кран

M Цельный 3 Углеродистая 
сталь A108-
1018/AISI-1017

8  125 бар 2 два 1 Неполно-
проходная 
арматура

1 Рукоять T Резьбовое 
BSPP

1 Рукоять 
обычная

P

R

PTFE

RTFE

Пример:  OVM 38-621-A3.1T-1P
OV M 3 8 6 2 1 A3 1 T 1 P

Шаровый 
кран

Цельный  
корпус

Углеродистая 
сталь A108-1018/
AISI-1017

Максимальное 
давление 
125 бар

Двухходо- 
вый

Неполнопроходная 
арматура

С  
рукоятью

Резьбовое 
присоединение 
BSPP

Рукоять 
обычная

PTFE

Обозначение:



A1   Шаровые краны с цельным корпусом OVM

Поз. Наименование
Материал

OVM 38-621-A3
1 Корпус A108-1018/ AISI-1017 (1.0036/1.1141)
2 Крышка AISI 1017 (1.1141)
7 Пробка шаровая CF8M/316 SS (1.4401)
8 Шток 316SS (1.4401)
11 Седло PTFE/ RTFE
12 Уплотнение штока PTFE
15 Шайба скольжения PTFE/ RTFE
23 Шайба W1-8 CS (SK5) углеродистая инструментальная сталь
26 Шайба плоская 304 SS (1.4308)
28 Гайка фиксирующая A307 CS (4.6 ГОСТ P52627-06)
30 Рукоять A283CS (1.4980) + PVC

DN
A B D H L Kvs, м3/ч

мм       дюйм
8 1/4” 56,5 27 8 56 106 11
10 3/8” 56,5 27 8 56 106 11

15 1/2” 55,6 27 8 56 106 11

20 3/4” 66,7 32 12 59 106 21
25 1” 80 41 15,8 68 148 38
32 1 1/4” 92 50 20,5 73 148 66
40 1 1/2” 101,6 57,2 25,4 79 178 103
50 2” 114,3 70 31,75 86 184 169

137,9

131,0

124,1

117,2

110,3

103,4

96,5

89,6

82,7

75,8

68,9

62,1

55,2

48,3

41,3

34,4

27,6

20,7

13,8

6,9

3,4

0     10   38    66    93    121   149  177  204  232   260

Спецификация материалов деталей

График зависимости  
давления и температуры

Температура °С

Д
ав

ле
ни

е,
 б

ар

Корпус из углеродистой стали 

Габаритные и присоединительные размеры (мм), 
пропускная способность

RTFE

PTFE

OV M 3 8 6 2 1 A3 1 T 1 P
Шаровый
кран

Цельный 
корпус

Углеродистая 
сталь A108-1018/
AISI-1017

Максимальное 
давление 
125 бар

Двухходо-
вый

Неполнопроходная 
арматура

С 
рукоятью

Резьбовое 
присоединение 
BSPP

Рукоять
обычная

PTFE
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